
27

23

6

26

14

18 31

15

12 3
25

19

21

5

4

28

20

10

24

7

29

9

8

1

221617

11

Pos. Menge Teilenummer Beschreibung Beschreibung 2 Abmessungen

1 1 21000439-927 Zylinderschraube DIN 912 M8x80

2 2 21000449-937 Zylinderschraube DIN 912 M6x16

3 1 21000455-943 Nutenstein Typ 12 M8

4 8 21000456-944 Nutenstein Typ 12 M8x50

5 17 21000457-945 Zylinderschraube DIN 6912 M8x18

6 1 21000458-946 Nutenstein für Typ 12 M8

7 1 21000460-948 Nadellager NAO25-42-32

8 1 21000463-951 Gleitlagerbuchse 25x30x20

9 1 21000467-955 Druckregler Typ AR30 G1/4

10 1 21000475-963 4-Fach-Verteiler G1/4 6 mm

11 1 21000476-964 Rückschlagventil R1/4 8 mm

12 2 21000478-966 Nutenstein Typ 12 M6

13 2 21000479-967 Unterlegscheibe DIN 125 A 6,4

14 2 21000482-970 Schlauch PU 8x5,5

15 1 21000482-970_#2 Schlauch PU 8x5,5

16 8 21000483-971 Schlauch PU 8x5,5

17 4 21000483-971 Schlauch PU 8x5,5

18 1 21000506-994 Druckregler Typ AR30 G1/4

19 2 21001005-270 Axial-Nadellagerkranz DIN 5405-2 (AXK-2035) 20X35X2

20 4 21001006-280 Axiallagerscheibe DIN 5405-3 (AS-2035) 20X35X1

21 1 21001010-360 Nadellager NAO-12X24X13 12X24X13

22 1 21001039-390 Zylinderschraube DIN 912 M8x25

23 1 21001050-50 Anschlagpuffer D30x20 (M8)

24 1 41000242-150 Lagerwelle Vorne

25 1 41000278-80 Druckscheibe -Traverse EMIDI/EMAXI

26 1 41000325-812-550 Traversenprofil

27 1 41000453-941 Schwenkbasis für Traverse

28 1 41000454-942 Schwenkbasis für Paralleltrakt

29 1 41000461-949 Klemmflansch Vorne

30 4 41000465-953 Aluplatte 448x108x2

31 1 41000477-965 Befestigungsplatte für Druckregler 53x30x5

H
IN

W
EI

S:
 S

äm
tli

ch
e 

In
fo

rm
at

io
ne

n,
 d

ie
 in

 d
ie

se
m

 D
ok

um
en

t e
nt

ha
lte

n 
si

nd
, s

in
d 

ST
R

EN
G

 V
ER

TR
AU

LI
C

H
. J

ed
er

 E
m

pf
än

ge
r

di
es

es
 D

ok
um

en
ts

 d
ar

f d
ie

 d
ar

in
 e

nt
ha

lte
ne

n 
In

fo
rm

at
io

ne
n,

 d
ire

kt
 o

de
r i

nd
ire

kt
, n

ur
 m

it 
au

ss
ch

lie
ss

lic
he

r, 
sc

hr
ift

lic
he

r
Zu

st
im

m
un

g 
de

r F
irm

a 
PS

M
 a

n 
D

rit
te

 w
ei

te
rg

eb
en

 o
de

r o
ffe

nl
eg

en
. D

ie
 F

irm
a 

PS
M

 b
eh

äl
t s

ic
h 

al
le

 R
ec

ht
e 

in
 B

ez
ug

au
f U

rh
eb

er
re

ch
ts

ge
se

tz
, P

at
en

t- 
un

d 
G

eb
ra

uc
hs

m
us

te
rs

ch
ut

z 
vo

r. 
Li

ze
nz

re
ch

te
 w

er
de

n 
hi

er
du

rc
h 

ni
ch

t e
rte

ilt
.

N
O

TE
: T

he
 in

fo
rm

at
io

n 
or

 m
at

er
ia

l c
on

ta
in

ed
 in

 th
is

 d
oc

um
en

t i
s 

ST
R

IC
TL

Y 
C

O
N

FI
D

EN
TI

AL
 a

nd
 a

ny
 re

ci
pi

en
t

of
 th

is
 d

oc
um

en
t s

ha
ll 

no
t d

is
cl

os
e 

or
 d

iv
ul

ge
, d

ire
ct

ly
 o

r i
nd

ire
ct

ly
, t

hi
s 

do
cu

m
en

t o
r t

he
 in

fo
rm

at
io

n 
or

 m
at

er
ia

l
co

nt
ai

ne
d 

he
re

in
 w

ith
ou

t t
he

 w
rit

te
n 

co
ns

en
t o

f t
he

 c
om

pa
ny

 P
SM

. A
ll 

co
py

rig
ht

s,
 tr

ad
em

ar
ks

, p
at

en
ts

 a
nd

 o
th

er
rig

ht
s 

in
 c

on
ne

ct
io

n 
he

re
w

ith
 a

re
 e

xp
re

ss
ly

 re
se

rv
ed

 to
 th

e 
co

m
pa

ny
 P

SM
 a

nd
 n

o 
lic

en
se

 is
 c

re
at

ed
 h

er
eb

y.

1:6

Traverse_41000000-031-600_Explosionszeichnung

Maßstab

BlattDokumentname

Material

Behandlung

Masse

Abmessungen
9.88 kg

41000000-031-60.0
BeschreibungDatum

Bearb.
Gepr.
Norm

Name
16.04.2014 Manglitz

Urspr.: Ers.f.: Ers.d.:

Allgemeintoleranzen

DIN ISO 2768 T1 - m
OberflächeWerkstückkanten

Blattgröße

A3

1/1

Zust. Revision Datum Name
 
 
 
 
 
 
 
  

 
 
 
 
 
 
  

 
 
 
 
 
 
  

 
 
 
 
 
 
 

DIN ISO 2768 T2 - K

Traverse -Baugruppe


	Blatt1
	Zeichenansicht1


